
ROMÂNIA  
JUDEŢUL TIMIŞ  
CONSILIUL LOCAL MOŞNIŢA NOUĂ 
 
 

H O T Ă R Â R E 
 
Privind  propunerea de încadrare a sectorului de drum comunal DC 149, care face parte 

din DC 149 Moşniţa Veche- Bucovăţ şi  a sectorului de drum comunal DC 152 care 
face parte din DC 152 Giroc-Urseni- Moşniţa Nouă – Moşniţa –Veche, în categoria 

drmurilor judeţene 
 

Consiliul Local al comunei Moşniţa Nouă, 
• Luând in considerare avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului 

Local Moşniţa Nouă ; 
• Având în vedere referatul cu nr. 592/2013 întocmit de către ing.topograf Ciuruş 

Mariana, 
• În conformitate cu prevederile O.G. nr.43/1997 privind regimul drumurilor, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare, Legea 213/1998 privind 
proprietatea publică şi regimul juridic ale acesteia şi ale H.G. nr. 977/2002, 
anexa 54, poziţia 4, 10, 21, privind invetarul bunurilor care aparţin domeniului 
public al comunei Moşniţa Nouă, 

• În temeiul prevederilor art. 36 alin.2,lit.c si ale art.45 alin 2  din Legea 
Administraţiei Publice Locale 215/2001, 

 
HOTĂRĂŞTE 

 
Art.1. Se aprobă propunerea de încadrare a sectorului de drum comunal DC 149, 

care face parte din DC 149 Moşniţa Veche- Bucovăţ şi  a sectorului de drum comunal 
DC 152 care face parte din DC 152 Giroc-Urseni- Moşniţa Nouă – Moşniţa –Veche, în 
categoria drmurilor judeţene. 

Art.2.    Prezenta se comunică:  
� Instituţiei Prefectului Judeţului Timiş  
� Consiliului Județean Timiș 
� Primarului comunei Moşniţa Nouă 
� Biroului de urbanism, 
� Preşedintilor comisiilor de specialitate ale consiliului local 
� Câte un exemplar se afişează la avizier şi pe site-ul Primăriei Moşniţa Nouă 

                          Moşniţa Nouă, la 30.01.2013 
                          Nr. 2 
 
 
            PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                              Contrasemnează, 
                 SZOLLOSI IOSIF                                                   Secretar, 
                                                                                                Szabo Monika 
 


